
Medborgarförslag 

Uakgnmd: Idag fimis regler som de flesta komm.tmcrna i Sverige har g¼Hhmdc s.k. 
byggetablering med byggbodar och containers; 

• Om byggbodarna/containers ställs upp, längre änfjn1 veckor, på en annanfästighet
än den som.fått bygglov krävs ett tidsbegränsat lov. Om de däremot ställs upp på en

fastighet som har.fatt bygglov ingår uppställningen av bygghodarna/containers i det
bevi(iade bygglovet. Byggbodar som är mer än två våningar kräver också lov.

lrnrslag tm förändring: När man fätt bygglov / marklov med sfa.rthcskcd skall en rimlig 
och iindamfdscnlig byf�gctablering ingi\ så att allt ifr klart så arbetet kan starta. Inga nya 
tillfälliga bygglov skall bchiivas efter detta. 

Det är inte längre rimligt att man i Håbo kommun direkt efter beviljat bygglov/startbesked 
måste ansöka om s.k. byggetablering. Håbo kommun bör därför som andra kommuner i Sverige 
införa liknande regler för att slippa onödig administration vid byggande. 

Även när Håbo kommun tar in upphandling på byggen eller entreprenader så bör dessa regler 
finnas med i anbudet/upphandlingen. I och med att detta regelmässigt utelämnats eller inte 
klargjorts av Håbo kommun så har detta betytt rnera administrativt arbete hos Håbo kommuns 
förvaltning samt även mer arbete hos entreprenören. Vilket gör det dyrare för alla parter. 

Byggbodar, containers är idag en nödvändighet pga. av arbetsmiljöregler samt f<)r att slippa 
stölder och fuktskydd av verktyg, maskiner och material. De är även arbetslokaler för bygget. 
Byggbodar / containers flyttas också nmt på arbetsplatsen pga. av platsbrist och därav är det 
svårt och orimligt att begära bygglov för vai:je enskild placering. Som reglerna är idag hos Håbo 
kommun så behöver man söka nya bygglov vid mindre flytt. Allt material som kommer är ju 
inte färdiga komponenter, ibland så behöver man sätt upp verkstad för egen tillverkning [ en 
bod på plats. Det känns underligt att Håbo kommun skall behöva lägga sig i det löpande arbetet 
på arbetsplatsen. Entreprenören skall ju inte behöva förklara hur man arbetar. Förr i tiden var

det vanligt att all tillverkning av lösa delar gjordes i egna tillfälliga lokaler på plats. Så sker 
även idag. 

Målet för Håbo kommun bör ju vara att det skall vara enkelt att bygga och arbeta som företag i 
Håbo kommun. Håbo kommun ligger ju på landsbygden och man skal] väl inte ha krångliga 
och byråkratiska regler som kostar pengar för både Håbo kommun och f6retagen. Kan man ha 
enkla regler i större städer som Göteborg stad och Uppsala stad så borde man även kunna ha 
det i Håbo! 
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